Val.Max. Nec mora uos fallat, sera est uindicta timenda:
Nam dilata diu sœuior esse solet.

Vos nisi pœnitentia, nigro Rhadamanthus in Orco
Arbitrio & Minos seruat uterque suo.

Tollite de medio, populantem auferite leonem,
O proceres, Domini uastat ouile Dei.

Obiectio hereticorum Dicitis hic: Dominus peccantis funera non uult,
Sed magis conuersus crimine purus agat.

Ezech.18 Paulus ait: Deus est testimoni uos quomodo ad unum
Visceribus Christi iugiter esse uelim,

Philipp. I. Ut magis exundet uestra hæc dilectio, in omni
Cognitione Dei, nocte dieque precor:

Vt potiora probetis item concorditer omnes,
Inque diem Christi pax sit ubique Dei.

Ecce igitur, quanto te Paulus sanctius optat,
Orator quanto te magis ille pius.

Ergo magis precibus Deus exorandus, ut illi
Dilutio Det misero mentem protinus ipse suam.

Audio, & hoc suadet pietas, succurrere lapsis,
Et ueniam à superis sœpe rogare, reis.

Sed quibus est animus tractabilis ad meliora
Confilia, & monitis flexilis usque piis.

At modo Lutheri est res conclamata proterui,
Deuia nanque sacro munc grege aberrat cuius.

Et

Et ueluti membrum est uiuenti à corpore sectum,

Quod neque sanguis alit, uenaque nulla fouet.

Non eterum membrum Christi est, nec spiritus ipsum Aug. 11. q.
Ille Dei uegetat, sed tenet ille Sathan : ca. 3. Nihil.

Sancta suis scelus hoc preculis Ecclesia priuat,

Atque Sacramentis priuat ubique suis.

Nec recipi hospitio, nec Salve dicier ipso,

Nec comedi tali cum nebulone potest.

Dum nimis offensus Cataclysmo offunderet orbem, Gen. 7.

Sic hominum plectens criminis fœda Deus.

Quisquis erat, Noe extra arcam quā struxerat ipsam

Obrutus insatis manserat ille uadis.

Sic modo Lutherus extra hanc Ecclesiæ C arcam

Hæresis in tenebris uoluitur, atque iacet.

Præfulus horrendo concussus fulmine summi,

Fulmine, quod Graia uoce Anathema uocant,

Spiritus ut saluus fiat. Nibili tamen ille,

Pontificem ridens, hoc Anathema facit.

Sed nimium præue. Nam seu sententia talis

Iusta uel iniusta est, usque timenda uenit.

Barbarus hanc quondam Rex Desyderius ille

Longobardorum ualdius extimuit.

Romuleæ postquam ditionis ceperat urbes

Multas, ac Romam uellet inire sacram.

Limina se Petri uoto simulauit adire

Velle, sed bos præfulus sensit in hoste dolos.

Atque prius templis reseratis, urbe adaperta,

Nunciat hæc Regi uerba tremenda fero.

Ne ueniat propius sub pena Anathematis urbem:

Nec mora, mox retro milite uerso abüt.

Fulm. i. Ang
themate Le
onis Pa. X.
1. Cor. 5

11. q. 3. c. 2.
Nemo.
Bap. Fulgo
sus lib. 1. de
relig. cultu.

Is psul erat
Adria. PP. x
Teste Fulgo
so, vt supra.

En tumidum & saevum Regem, quem nulla mouebant
Arma, minax terret uox Anathema, ferit.

Quanto igitur Monachum non uox Anathema, sed
Poena, magis debet discruciare ferox? (ipse)

Sed Monacho nulla est Lutheru uena paterni
Testiculi, nulla in pectore mica salis.

Correctio Rhetorica, At quid ego Monachi Lutherum nomine dignor?
Cui procul abiecta est nigra cuculla nigro?

Rupta pudicitia cui zona, & umbla pudoris,
Irrita qui fecit uota, fidemque suam.

Sacra Dionae matri fert, Hyppolitumque
Odit, amat Numen foede Priape tuum.

Iro etiam spreto Plutum amplexatur, & omne
Abiicit a se Christi hominumque iugum.

Non igitur Monachus, sed Apostata & Antichristi
Præco, Lutherus iure uocandus adest.

Leo. P.P. X O quoties uoluit Leo Maximus ille sacerdos
Lætior in caulas hunc reuocare suas:

Math. 24 Haud secus ac pullos tepidis gallina sub aliis
Congregat, ac foetus congregat illa suos.

Sed negat, ac perstat dura ceruice rebellis,
Erigit in sanctos cornua dura patres.

ad Tit. 4 Hæreticum bis commonitum uitare iubemur,
Iudicio euersus nam manet ille suo.

Hiere. 14. Irrita pro populo Iudeæ ne fundito uota,
Ut bona de manibus impetreret ulla meis.

Quum sua ieconi fudere precamina, nulla
Suscipiam, aut aris dona sacrata meis.
Sed gladio feriam, consumam peste, & acerba
Quod reliquum superest, conteret omne famæ.

Sic

- Sic Deus, O subita fatur sic percitus ira
 Hieremiae, O tristes intonat ore minas:
 Ante meam sistent faciem Moses Samuelque,
Hiere. 15
 Me' precibus quanuis pulset uterque suis,
 Nil tamen efficient: populum non diligit istum
 Mens mea, sed celer hunc euce, pelle foras.
 Si nihil ergo iuuant ieiunia, uota, precesque,
 Indurata quibus mens animusque manet:
 Numinis Lutheri precibus quis flectere curet?
 Durior est sicco qui (mibi crede) rubo.
 Quare oculis Domini quae recta ac iusta uidentur,
 Hæc faciat monstro sit mora nulla fero:
 Aut quoniam proprium misereri ac parcere semper
 Est Domino, parcat commiserando reo:
 Aut quoniam suavis cunctis, miseratione multa
Psalm. 144
 Illius excellit cuncta opera ipsa sua,
 Lumina collustret diuino lumine cæci,
 Ad frugem ut redeat sæpe dolendo bonam.
 Aut quod ait Psaltes O regius ille prophetes,
 Viuu ad infernos decidat ipse lacus:
Psal. 30
 Aut ueniat laqueus, quem non cognouerat, illi:
 Aut se compedibus uinciat ipse suis.
 Ne sua per sanos posthac contagia lœdat,
Psal. 34.
 Dispereat Christi grex modo saluus erat.
 Non potuit gratam David rex cernere pacem,
2. Reg. 18.
 Absalon extinctus n̄ foret ille suus.
 Sic nisi Tartareus Lutherus corruat anguis,
 Non poterit foedus mundus habere suum.
 Quatenus id licuit, uoluisset uiuere natum
2. Reg. 18.
 Rex bonus, ut nato parceret ipse suo.